
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 107/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 
I - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS 

SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2139439 Diego de Souza Boeno 1792391 Sandro de Moura 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 02/02/2018 
 

II - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1764660 Fabio Bulegon 1918775 Louseane Vidi 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 10/02/2018 
 

III - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E SUPORTE ADMINISTRATIVO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1792339 Itamar Luiz Breyer 2126748 Vera Bregalda da Cruz 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 09/02/2018 
 

IV - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIVULGAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2036322 Mariah Carraro Smaniotto 1383277 Isabella Cristina Noleto Silva 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 26/01/2018 
 

V - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOCUMENTAL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1748318 Murilo Billig Schafer 1789933 Eliseu dos Santos Lima 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 27/01/2018 
 

VI - FG-1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1808020 Rodrigo Rodrigues 1879947 Tiago Boldrin 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 11/02/2018 
 

VII - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE DEMANDAS E SUPORTE DE SITEMAS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1827490 Ronaldo Antonio Breda 1882156 Maico Fernando Wilges Carneiro 

Motivo: Férias Período: De 22/01/2018 a 02/02/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 6 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


